
COMUNE DI CASALBELTRAME 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
Determinazione n.   1   in data  29 settembre 2015 
 

OGGETTO:  Lavori di tracciatura e rifacimento della segnaletica orizzontale 

   CIG: Z5D16476BE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ATTESA  la necessità di provvedere ai lavori di posa in opera di segnaletica stradale 
verticale già in possesso dell’Amministrazione Comunale e della realizzazione di lavori 
di tracciatura di segnaletica orizzontale ai fini di rifacimento della stessa; 
RICHIAMATA la normativa di acquisizione di beni e servizi, D.L. 52/2012, 
convertito in L. 94/2012 e D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012 che dispone, per le 
pubbliche amministrazioni, l’obbligo di avvalersi di Convenzioni Consip ovvero, per 
gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, di 
far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 
mercati elettronici delle centrali regionali di riferimento; 
DATO ATTO che nel rispetto delle predette disposizioni di legge di cui sopra, l’Ente 
ha provveduto alla registrazione nel sistema di Convenzioni Consip e del Mercato 
Elettronico per Pubbliche Amministrazioni (MEPA); 
DATO ALTRESI’ ATTO che, al momento, nel sistema Consip, non risultano attive 
Convenzioni che consentano l’acquisizione del servizio in oggetto; 
VISTO  l’art. 125 del D.Lg.vo 163/2006, così come modificato dall’art. 4 del D.L. 
13.05.2011, n. 70, convertito nella L. 12.07.2011, n. 106; 
ATTESO altresì che sono stati richiesti n. 5 preventivi ad altrettante ditte del Settore; 
RITENUTO  il preventivo prot. 3101 del 15.09.2015, presentato dalla Ditta 
“SEGNALETICA NOVARESE” con sede in Varese, via Manzoni n. 3, quello recante 
l’offerta economica più vantaggiosa per l’Amministrazione richiedente e pertanto 
meritevole di accoglimento, per un importo totale pari a € 2672,00 iva esclusa; 
ATTESA  la propria competenza ai sensi dell’articolo 107, 2° e 3° comma e 109, 2° 
comma del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali) 
 

DETERMINA  
1. di affidare l’esecuzione dei lavori di posa e rifacimento della segnaletica 

orizzontale nel territorio del Comune di Casalbeltrame al costo di € 3.259,84   
comprensivi di IVA alla Ditta “SEGNALETICA NOVARESE” con sede in 
Varese, via Manzoni n. 3 P.I. 03335870121; 

2. di impegnare il relativo importo al capitolo 108110301 art. 1 del bilancio   
 di previsione 2015.                               
                                                il Responsabile del Servizio Polizia Locale 
            Commissario Natalino GRIGGIO 

 
 
Casalbeltrame lì   29 settembre 2015 
Si attesta che esiste copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali)  

VISTO 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Sig.ra Porzio Claudia) 
  



 Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’albo pretorio 
dal giorno ______________   Reg. Pubbl. n. _____ 
 
 
L’impiegato incaricato 


